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Procesverbal i dégjimeve buxhetore pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026,
me fokus banorét e fshatrave Ratkoc, Malési e Vogél, Dejn,
Vrajak, Bratotin
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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026, me banorét e
fshatrave Ratkoc, Malési e Vogél, Dejn, Vrajak, Bratotin u publikua me daté: 14.7.2025 né ueb fagen e

komunés s¢ Rahovecit, né kété vegéz: https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-

mbaijtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetin-vitit-2026-Ratkoc.pdf n& harmoni me afatet ligjore qé€ i pércakton

Udhézimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit 1é Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té¢ Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té Hapur
né Komunma, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhel dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 21.07.2025 deri me daté: 04.08.2025 do té organizohen
giashtémbédhjeté (16) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim té rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar banorét
e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s& dégjimeve buxhetore, jané béré me kohé
planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér gjasht€mbédhjeté (16) dégjimet

buxhetore né komunén e Rahovecit né két&  veg&z:  https:/rahovec.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-
2026.pdf mé daté: 07.07.2025.

Po ashtu, bazuar n& afatet ligjore jané njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jang jané (&
informuar rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim,

né ueb fage t& komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me banorét e Ratkoc, Malési e Vogél, Dejn, Vrajak, Bratotin, u
publikua mé daté 22.07.2025 né& kété vegéz:
U MBAJT DEGJIMI BUXHETOR NE RATKOC -... - Komuna e Rahovecit | Facebook Njoftimet pérveg qé

jané publikuar né uebfage t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, n€ rrjetin social Facebook,
njoftimet u jané& dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve urbane pérmes rrjeteve sociale

Viber dhe WhatsApp.
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DEGIJIMI PUBLIK ME BANORET E FSHATRAVE RATKOC, MALKSI E VOGIEL, DEJN, VRAJAK,

BRATOTIN

Dégjimi buxhetor me banorét e fshatrave Ratkoc, Malési e Vogél, Dejn, Vrajak, Bratotin, q& veprojné

né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 22.07.2025 te qendra e fshatit Ratkoc, me fillim né ora 19:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 60
e Femra ishin: 2

e Meshkuj ishin: 58

Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Té pranishém: Kryetari i komunés, Smajl Latifi, drejtori i Financave, Afrim Limani, zyrtarét e Drejtoris¢ sé&

Financave dhe anétarét e grupit punues pér buxhet.

Takimin e hapi anétari i grupit punues pér buxhet z. Ekrem Bytyqi, ku i déshirojé miréseardhje t& gjithé t&
pranishméve. Pér mé shumé rreth buxhetit t& vitit 2026 fjalén e ka drejtori pér buxhet dhe financa z. Afrim

Limani, dhe mé pas fjalén e ka edhe kryetari i komunés z. Smajl Latifi.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet dhe financa: Té nderuar t& pranishém, pérshéndetje pér t& gjithé! Mé 15 maj
2025 ka ardhur garkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e
Komunés s& Rahovecit. Sipas garkores s& paré buxhetore, buxheti i Komunés s& Rahovecit né total, duke pérfshirg
edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 21,547,732€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2025, atéheré &shté njé rritje e
buxhetit prej 564,936€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyt& buxhetore, ¢ cila
gshté dashur té vije né muajin korrik, por ende nuk na ka ardhur ka vonesa nga ministria e financave, kjo qarkore
pastaj do ti caktojé qarté t& gjitha pozicionet buxhetore edhe pse ne mendojmé qé nuk do t& keté shumé ndryshime
nga qarkorja e paré. Granti i administratés &ésht¢ 9,168,059€, q& &shté i njejté me vitin e kaluar. Granti i arsimit
gshté 7,504,301€, né krahasim me vitin 2025 ka rritje prej 174,145€. Granti i shéndetésisé: 2,360,221, q& né
krahasim me vitin 2025 ka njé& zbritje prej 91,979€. N& total, buxheti &sht& 21,547,732€. Buxheti né kategori
ckonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t€ jeté 12,499,116, né krahasim me vitin 2025
kemi njé rritje prej 1,752,667€. Mallra dhe shérbime mbesin t& njejta 2,761,006. Komunalit mbesin t€ njéjta prej
390,000, Subvencione kemi 1,000,000 dhe ka njé zbritje prej 10,000€. Investimet kapitale 4,897,610 dhe q¢ kané
njé zbritje prej 1,177,731€. Gjithashtu paraqiti edhe dy faktor kryesor g€ do t€ ndikojné né problemet financiare
né kété vit pér komunén tong: Kontrata Kolektive si dhe numri i ulét i popullsisé pér komunén e Rahovecit t& béré

nga regjistrimi i fundit i pérfunduar né vitin 2024, prandaj kéta dy faktor kan€ ndikuar q& t€ kemi njé zbritje
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sidomos te pozicioni i Investimeve Kapitale. Ky &sht& né total buxheti i Komunés s¢ Rahovecit, pér vitin 2026.

Né doré keni edhe njé dokument, qé sipas programeve dhe kategorive ekonomike ta dini shpérndarjen e buxhetit.

Nr.

Emrat

Propozimi — kérkesa

Vlerésimi i komunitetit

Emri i personit qé propozon

Pérshkrim i shkurtér i propozimit

A ka pasur pajtim nga té
pranishmit pér kété propozim

Sahit Hot, Ratkoc

Pengesat né trotuaret né gendér té
fshatit Ratkoc?

Sahit Hot, Ratkoc

Rregullimi i disa parqeve pér fémije né
hapésirat publike (vendosja e disa
lodrave pér fémijé)?

Muharrem Morina, kryetar i
fshatit Vrajak

Trotuari Vrajak-Ratkoc -Trotuari Vrajak —
Bratotin, si dhe rregullimi i rrugés 200m
prej Vrajak deri Sapniq.

Muharrem Morina, kryetar i

fshatit Vrajak

Kérkesé pér shtrimin e rrugés afér
shtépise sé déshmorit Sabri Morina?

Muharrem Morina, Dejn

Rrethimi i oborrit te shkolles?

Disa kanale té kullimit té ujérave
atmosferik?

Kubézimi i disa rrugéve né fshat -
ndrigimi publik prej Festivalit deri te lagjja
ere?

Besim Hoti, Ratkoc

Intervenimi né rregullimin e kanalizimit
né lagjen afér fshatit Dejn?

Bege Shala, kryetar i fshatit
Ratkoc

Kanalizimet né disa lagje?

Rrugé fushore 4-5 rrugé?

Rregullimi i rrugés prej rrethit deri te
shkolla e mesme - prej rrethit deri te
shkolla fillore?

Meremetimi i fushés sé sportit te prroni?

Avdi Hoti, Ratkoc

Gropa e hapur nga Radonigi né rrugén
kryesore dhe e parregulluar?
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Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Si¢ e dini t€ gjith€ ju q& né faturat e ujit t€ gjithé ne
konsumatorét paguajmé edhe njé shumé t& caktuar pér pastrimin e kanalizimit, por kompania ¢ “KRU
Gjakova”, po tregohet e papérgjegjshme dhe nuk po pérfill kérkesat e qytetaréve pér intervenime dhe
mirémbajtje aty ku ka nevojé, ne jemi n¢ kontakt t& pérhershém me ta dhe vazhdimisht b&jmé presion q& t&
jené mé t& pérgjegjshém né aprovimin e kérkesave t& qytetaréve. Ne si komuné kemi kontraté pér shtrimin e
rrugéve me kubéza si dhe pér rrugé fushore. Do t€ shohim Operatorét Ekonomik se kur do t€ fillojné punimet
edhe né fshatin Ratkoc, Dejn, Vrajak, Bratotin dhe Mal&si e Vogél. Kemi kontraté edhe pér shénjezimin e
rrugéve, poashtu edhe pér vendosjen e pengesave né ato rrugé ku rrezikshméria éshté e madhe, ju lus q& t&

béni kérkesé prang drejtorisé sé shérbimeve publike dhe pasi t& shqyrtohet kérkesa edhe do t&€ aprovohet.

Ju faleminderit pér pjesémarrje, shihemi ng takimet e radhé&s!
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Procesmbajtési:

Bekim Krasniqi
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Lista e nénshkrimeve nga dégjimet publike buxhetore me qytetarét e Rahovecit, me fokus banoret e
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje 1é cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund (é regjisirojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimil té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

Mg 22.7.2025, te gendra e fshatit né Ratkoc
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Vérejtie: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund (¢ pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér 1€ mé dérguar njojlime periodike pér ngjarje 1€ cilat jané né

interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetel e komunés mund té vegjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga
kéto takime.

ME 22.7.2025, te gendra e fshatit né Ratkoc
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, korffirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té forograf ve dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

ME 22.7.2025, te gendra e fshatit né Ratkoc



